Universitätsbibliothek Paderborn

Venerabilis Patris Thomæ à Jesu ... Opera Omnia

Homini Religioso Et Apostolico Tam Qvo Ad Vitæ Activæ, Qvam
Contemplativæ functiones utilissima, Duobus Tomis Comprehensa. In
Qvibvs Singvlari Pietate, Varia Ervditione Clariori Et Breviori Stylo
Continentvr Et Explicantvr ...

Tomás <de Jesus>

Coloniæ Agrippinæ, 1684

Capvt XII. Quo gradu virtutes exerceantur in via Illuminativa.

urn:nbn:de:hbz:466:1-38621

per se. Alius
DEVIS inter
erit non quod se
refundet
erant: nec
DEVS, nif
defringat,
in eis ap
ponem, qua
nudus aut
hera ex tota
nente, ambi
tus imagin
em Angeli
erantur.
ro certa di
stigia p
e fulgurare
tempore
s ut illip
s ejecl
s que in Q
ur. Int
explorans in d
sifas cum bala
s, eisque cum
cyparis, prel
s et mem
ab aliis ab
impugna
s dicent
mvenient
tum resu
manu
tus, de
tu quan
tus in m
sufficit, at
s au
dicitur
ur, que
expatio
datur, n
ad uen
tum se
nunc
tione re
ficiuntur,
tus & me
nus. Et
finitu
digne

Superiori libro plura illius durissimæ purgationis aegritudine laborantibus remedia tradidimus, quæ non incommodè huic etiam Illuminativa via purgationi possunt applicari; et interim tamen bi eviter hanc admonitionem ex Rusbrochio tradimus, qui lib. 2. Spiritu alium nuptiarum, cap. 30. ita scribit: *Qui quis hanc patitur defoliationem & penitiam, liberter bonos inquirat homines, eisque tuam aperiat & queratur misericordia, eorum, & bonorum omnium, & to ius Ecclesie preces implore.* Attendat interim humili corde, nihil se præter virtutem & defectus habere ex leproso, & cum patientia & sua resignatione dicat verba illa S. Job: *Dominus dedit, Dominus absolvit: sicut Dominus placuit, ita factum est;* sit nomen Domini benedictum. Defecit, & & eligit leprosum in omnibus, & dicat ex animi sententia: *Domine, aquæ peratus sum eorum omnium, quibus defoliatur me sentio, inopiam & paupertatem perferi, quatenus tibi placet, & ad tuum honorem & anime meæ cedit salutem & utilitatem, quam illis abundare. Non mea, Domine, voluntas naturalis, sed tua & mea rationalis vel spiritus tualis sis.* Omnia enim totus sunt tuus, & si potest ad tuam esse laudem, tam liberter mergi velim in infernum, quam recipi in celum. Fat mecum, Domine, secundum excellentissima majestatem tuu voluntatem.

Hoc pacto ex omni tua afflictione, perpeccione, & defolatione internum sibi elicita & efficiat gaudium, tamenque se DEI manibus offerens, & pro illius honore quidpiam pati posse latetur. Revera, si in hac parte recte lo gesserit, & ex animo ita facete valebit, numquam poterit tam in genis gaudium internum expiri. Nihil enim DEUM ferventer amanti jacundus est, quam ut sentiat se dilecti sui proprium esse. Sin vero per virtutem iter ad hunc usque gradum ascendiit, etiam si modos omnes predicos non sit expertus, nihil refert: nec enim id necesse est, modo ipso virtutum fundo prædictis se sentiat, quod est in agendo humilis obedientia, & in tolerando patientis resignatio; in quibus duobus, modus iste vel gradus perpetua fecunditate consistit.